
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«28» мая  2018 г. № 163
    п. Локомотивный

Об установлении размера платы 
за предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности

В  соответствии  со  статьями  8,  56,  57  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  во  исполнение  постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  09.06.2006  №  363  «Об  информационном
обеспечении  градостроительной  деятельности»,  приказом
Минэкономразвития  Российской  Федерации  от  26.02.2007  №  57  «Об
утверждении  Методики  определения  размера  платы  за  предоставление
сведений,  содержащихся  в  информационной  системе  обеспечения
градостроительной деятельности», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Локомотивного городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  расчет  размера  платы  за  предоставление  сведений,
содержащихся  в  информационной системе  обеспечения  градостроительной
деятельности  (далее  –  ИСОГД),  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

 2.Установить размер платы за предоставление сведений, содержащихся
в ИСОГД, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3.Возложить  на  Отдел  архитектуры  и  градостроительной  политики
(Ломовцев Н.Г.)организацию исполнения и предоставления муниципальной
услуги.

4.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации (Саитгалина Т.Д.), на сайте Локомотивного городского округа в
разделе «Градостроительство и архитектура» (Ломовцев Н.Г.).

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы администрации 
Локомотивного городского округа                                                     В.Н.Метлин



Согласование к постановлению администрации Локомотивного 
городского округа от « 28 »  мая  2018года  №  163 «Об установлении 
размера платы за предоставление сведений, содержащихся в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» 

СОГЛАСОВАНО:

Глава  Локомотивного 
городского округа                                                                     А.М.Мордвинов   

Начальник отдела
правовой и аналитической работы         К.А.Мятченко

И.о.начальника отдела архитектуры
и градостроительной политики        Н.Г.Ломовцев

Расчет рассылки:

1 экз. – подлинник
2 экз. – канцелярия
3 экз. – ОАиГП 
4 экз. – СМИ
5 экз. – Метлин В.Н. – контроль 

Исполнитель: старший инженер отдела архитектуры и градостроительной политики  
Сулейманова Е.Б.

Приложение 
к Постановлению Администрации 



Локомотивного городского округа
 № 163 от «28» мая 2018 г.

Расчет размера платы 
за предоставление сведений, 

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности (далее - ИСОГД)

1. Расчетные размеры платы за предоставление копии одного документа, 
содержащегося в ИСОГД, согласно приложению к приказу 
Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об 
утверждении Методики определения размера платы за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной 
деятельности» определяются по следующей формуле:

Пд = Рп/(10*Кр + Кд) 
Пд = 100

где:

Пд – расчетный размер платы за предоставление копии одного 
документа, содержащегося в ИСОГД;

Рп – расходы бюджета на планируемый год, направляемые на 
финансирование ведения ИСОГД;

Кр – количество фактов предоставления сведений, содержащихся в 
одном разделе ИСОГД, осуществленных по результатам предыдущего года;

Кд – количество фактов предоставления копии одного документа, 
содержащегося в ИСОГД, осуществленных по результатам предыдущего 
года;

10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных 
размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, 
установленных             пунктом 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении 
градостроительной деятельности».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности» в качестве расчетного размера платы принимается 
максимальный размер платы за предоставление копии одного документа, 
содержащегося в ИСОГД: 

Пд = 100 рублей.

2. Расчетные размеры платы за предоставление сведений, содержащихся 
в одном разделе ИСОГД, согласно приложению к приказу 
Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об 
утверждении Методики определения размера платы за предоставление 



сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной 
деятельности» определяются по следующей формуле:

Пр = Пд*10
Пр = 1000

где:

Пр – расчетный размер платы за предоставление сведений, 
содержащихся в одном разделе ИСОГД;

Пд – расчетный размер платы за предоставление копии одного 
документа, содержащегося в ИСОГД;

10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных 
размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, 
установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 09.06.2006 № 363                    «Об информационном 
обеспечении градостроительной деятельности».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности» в качестве расчетного размера платы принимается 
максимальный размер платы за предоставления сведений, содержащихся в 
одном разделе ИСОГД: 

Пр = 1000 рублей.


	Главы администрации
	Локомотивного городского округа В.Н.Метлин

